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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Trump'tan Kongre'nin Suriye mektubuna 'Yüzde yüz katılıyorum' notu… ABD Başkanı 

Donald Trump, ABD Kongresi'nden bir grup senatörün Suriye'de asker bırakılmasına yönelik 

mektubuna, "Yüzde yüz katılıyorum. Tümü yapılıyor" notunu düştü. Güney Carolina Senatörü 

Cumhuriyetçi Lindsey Graham'ın öncülüğünde bir grup senatörce imzalanan ve 22 Şubat'ta 

Beyaz Saray'a gönderilen mektubun üzerine Trump'ın el yazısı ve imzası ile düştüğü nota NBC 

News ulaştı. Trump, ABD'nin Suriye'de asker bırakması ve Avrupa ülkelerinin de asker 

göndererek bu çabaya destek vermesini memnuniyetle karşıladıklarını ifade ettikleri 

mektuptaki "Sizin gibi biz de IŞİD'in tekrar geri dönmemesi, İran'ın cesaretlenmemesi gibi 

Suriye'deki kazanımlarımızı kaybetmemek, kazanımlarımızı pekiştirmek ve Cenevre'den ABD 

menfaatleri için en iyi sonucun çıkmasını sağlamak için uğraşıyoruz" ifadesini parantez içine 

aldı. 

 

- Lavrov, Suriyeli muhaliflerin Müzakere Yüksek Komisyonu Başkanı ile İdlib'de 

militanların yok edilmesini ele aldı… Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre 

Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da bir araya gelen Lavrov ve Hariri, Suriye'deki terör 

yuvalarının imha edilmesi, ülkenin birliği, toprak bütünlüğü ve egemenliğinin sağlanması 

hedefleri doğrultusunda Suriye'nin kuzeydoğusundaki ve İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki 

durumu istişare etti. BM Güvenlik Konseyi'nin 2254 sayılı kararı temelinde Suriye'de siyasi 

sürecin teşvikini ele alan taraflar, özellikle anayasa komitesinin en kısa zamanda kurulmasının 

ve çalışmalarına başlamasının önemini vurguladı. 
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- Akar ile ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey görüştü… Milli Savunma Hulusi Bakanı 

Akar ile ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey, Münbiç ve Fırat'ın doğusu başta olmak üzere 

Suriye'de son dönemde yaşanan gelişmelerin ele alındığı bir görüşme gerçekleştirdi. Akar, 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'i kabul etti. Akar-Jeffrey görüşmesinde, Münbiç 

ve Fırat'ın doğusu başta olmak üzere Suriye'de son dönemde yaşanan gelişmeler ele alındı. 

Görüşmede Bakan Akar tarafından, Türkiye'nin Münbiç Yol Haritasının süratle tamamlanması 

yönündeki beklentisi, Suriye'nin toprak bütünlüğüne olan duyarlılık, Fırat'ın doğusunda tesis 

edilecek güvenli bölgede PKK/YPG'nin bulunmaması ve emniyetin Türkiye tarafından 

sağlanmasının gerekliliği vurgulandı. 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Katar ve İtalya donanmasından ortak tatbikat… Katar Savunma Bakanlığı'nın yazılı 

açıklamasına göre, sabah saatlerinde yapılan "Geçiş" isimli tatbikata Katar deniz kuvvetleri ile 

İtalyan Carlo Margottini fırkateyni katıldı. Katar kara sularında gerçekleştirilen tatbikatta, hava 

savunma, deniz yüzeyi, manevra faaliyetlerinin yanı sıra yangınla mücadele ve hasar 

çalışmaları yapıldı. Ortak askeri tatbikat, terörle mücadele, savaş kabiliyeti ve hazırlık 

seviyesinin yükseltilmesi, Katar ile İtalyan deniz kuvvetleri arasında deneyimlerin 

paylaşılmasını amaçlıyor. 

 

AB – AVRUPA 

- İsveç: IŞİD'e katılanlar ülkeye dönebilir… Suriye'deki kamplarda bulunan 200'e yakın 

IŞİD militanının İsveç'e geri dönmesi ülkede büyük tartışmalara neden olurken İsveç Başbakanı 

Stefan Löfven bir televizyon programında önemli açıklamalarda bulundu. Löfven, IŞİD'e 

katılanların vatandaşlıktan çıkarılmayacağını ve İsveç'e dönebileceğini söyledi. Löfven, IŞİD'e 

katılan İsveçlilerin vatandaşlıktan çıkarılmasının İsveç Anayasası'na aykırı olduğunu belirterek, 

"Böyle bir şey mümkün değil" dedi. Diğer yandan Löfven, "Hükümet bu kişilere dönmeleri için 

herhangi bir yardımda bulunmayacak. Ancak kendi imkanları ile dönerlerse İsveç vatandaşı 

oldukları için haklarını kullanmış olurlar" ifadelerini kullandı. IŞİD'e katılan İsveçlilerin ülkeye 

döndüğünde güvenlik birimlerince kontrol edileceğini kaydeden Löfven, "Suçları bulunanlar 

cezalarını çekecek" diye konuştu. 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD'den S-400 açıklaması: Türkiye'yi uyarmıştık, yaptırım uygularız… ABD Dışişleri 

Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Robert Palladino, ABD'nin S-400 konusunda pozisyonunun 

değişmediğini ve Türkiye'nin Rusya'dan bu sistemleri alma girişiminin ABD'yi ciddi şekilde 

endişelendirdiğini dile getirdi. Ve şöyle konuştu: "Türkiye'yi, Rusya'dan S-400 satın alması 

durumunda F-35 programına katılımının yeniden değerlendirilmesine neden olacağı ve 

gelecekteki diğer potansiyel silah transferini riske sokacağı konusunda açıkça uyardık. Ayrıca, 

Amerika Düşmanlarına Yaptırımlarla Mücadele Yasası (CAATSA) kapsamında S-400 alımına 

dahil olan devlet veya özel tüm kurum ve kişilerin potansiyel yaptırımlara maruz kalabileceğini 

de ifade ettik". 

- Pentagon'dan Türkiye'ye F-35 teslimatı iptal edilsin önerisi… NATO Avrupa Müttefik 

Kuvvetler (SACEUR) Yüksek Komutanı Orgeneral Micheal Scaparrotti, Türkiye'nin S-400 
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hava savunma sistemini alması durumunda F-35 teslimatının iptal edilmesini önerdiğini belirtti. 

Scaparrotti, "Bir asker olarak en iyi tavsiyem, F-35 anlaşmasını tamamlamamak olur" dedi. 

Komutan, F-35'in bir müttefikin Rus hava savunma sistemini kullandığı koşullarda uçmaması 

gerektiğini söyledi. 

- Pentagon, ‘Rusya’yı önlemek’ için yeni güç talep etti… NATO Avrupa Müttefik 

Kuvvetler (SACEUR) Yüksek Komutanı Orgeneral Curtis Michael Scaparrotti, ‘Avrupa 

savunma inisiyatifi’ kapsamında Rusya’yı önlemek için ek hava deniz güçlerine ihtiyaçları 

olduğunu belirtti. Dördüncü ve beşinci nesil savaş uçaklarının en kısa zamanda yerleştirilmesi 

için bütçenin temelini atmaya başladıklarını söyleyen Scaparrotti, "Deniz silahımızın 

ölümcüllüğünü artırmak ve denizde Rusya'nın potansiyeline karşı koymak için ek deniz 

potansiyeli talep ediyoruz. Altyapının iyileştirilmesi lazım" ifadelerini kullandı. Füze taşıyan 

destroyerlerin, uçak gemilerinin ve denizaltılarının rotasyonlu varlığını artırmak için Pentagon 

ile birlikte çalıştıklarını kaydeden komutan, "Tüm bunlar, düşmanlarımızı durduracak ve su altı 

alanda giderek tehditlere karşı koyacak ölümcül savaş gücünü oluşturuyor" dedi. 2019 

bütçesinin Avrupa'daki hava savunma ve füze savunma mimarilerinin genişletilmesini 

öngördüğünü hatırlatan Scaparrotti, keşif alanında da ek imkanlara ihtiyaç olduğunu dile 

getirdi. 

- Bolton'ın dış politikayla ilgili karar alma sürecinde büyük etki kazandı… The 

Washington Post gazetesi, Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın dış politikayla ilgili karar 

alma sürecinde büyük etki kazandığını, hatta ABD Başkanı Donald Trump'ın neyi duyması ve 

neyi duymaması gerektiğine karar verdiğini iddia etti: Bu yüzden INF'den çekilme kararı hiçbir 

bakanlık ve kuruma danışılmadan alındı. 

- Melania Trump, FETÖ'ye ait bir okulu ziyaret etti… ABD'de First Lady Melania 

Trump'ın Twitter'dan paylaştığı bir okul ziyareti fotoğrafı tartışma yarattı. Okulun 'Charter 

School' adı verilen FETÖ'ye ait okullardan biri olduğu iddia edildi. 

 

VENEZUELA’DA KRİZ 
   

- Maduro'dan çağrı: Biz de sokakta olacağız… Devlet Başkanı Nicolas Maduro, kendini 

geçici devlet başkanı ilan eden Ulusal Meclis Başkanı Juan Guaido'nun muhalifleri sokağa 

davet etmesine aynı şekilde karşılık verdi ve cumartesi günü büyük gösteriler 

düzenleyeceklerini duyurdu. Eski Devlet Başkanı Hugo Chavez'in ölümünün 6. yılı dolayısıyla 

başkent Caracas'ta düzenlenen etkinlikte konuşan Maduro, ABD eski Başkanı Barack 

Obama'nın 9 Mart 2015'te Venezüella'nın ABD için ulusal tehdit olarak görüldüğü kararnameyi 

imzalamasını hatırlattı. Maduro, söz konusu olayı "Bolivarcı Anti Emperyalist Gün" olarak 

gördüklerini belirtti ve "Cumartesi günü sokaklarda olacağız" dedi 

 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI 

- Türk Dışişleri'nden Alman basınındaki iddialara yanıt… Almanya'daki bazı basın ve 

medya organlarında yer alan, Türkiye'ye seyahat edecek kişilerin karşılaşabilecekleri muamele 

ile ilgili olumsuz haberlere ilişkin Dışişleri Bakanlığı'ndan açıklama geldi. Bakanlık Sözcüsü 

Hami Aksoy tarafından yapılan yazılı açıklamada haberlerin, asılsız olduğu ve gerçeği 

yansıtmadığı ifade edildi 


